
 

 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Servizio Gestione Giuridica del Personale 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

N° 106  DEL  21/05/2009 
 

OGGETTO: Accoglimento richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a part-time della dipendente Puzzo Vincenza. 

 

IL CAPO SETTORE 
      Vista l'istanza prot. n. 14474 dell’11/05/2009, con la quale la dipendente Puzzo Vincenza, 

istruttore amministrativo, Cat. C.1, nata a Scicli il giorno 08/07/1965,  chiede,  per motivi di salute, 

la trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a  tempo parziale orizzontale con 

una prestazione lavorativa  pari a n. 30 ore settimanali, dal lunedì al venerdì, dalle ore 7.30/8.30 alle 

ore 13.30/14.30 (sei ore giornaliere) a  far data dal 01/06/2009; 

      Ritenuta, per i superiori motivi, meritevole di accoglimento l’istanza avanzata dalla predetta 

dipendente; 

      Vista la legge 29/12/1988 n. 554 e successive modifiche ed integrazioni; 

      Visto l'art. 1, comma 58, della L. 23/12/1996, n. 662, come modificato dall'art. 73 del D. L. n° 

112/2008 convertito in legge 06/08/2008, n. 133; 

      Visti gli artt. 4, 5 e 6 del C.C.N.L. del 14/09/2000; 

    Ritenuto opportuno di provvedere in merito accogliendo la richiesta di trasformazione del 

rapporto di lavoro in argomento fino al 31/12/2009; 

    Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e le 

LL.RR. nn° 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000; 

DETERMINA 

 Per la causale in premessa: 

 

1) Di accogliere la richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro della dipendente Puzzo 

Vincenza, istruttore amministrativo, Cat. C.1, nata a Scicli il giorno 08/07/1965, da tempo pieno 

a tempo parziale orizzontale con una prestazione lavorativa pari a n. 30 ore settimanali a  far 

data dal 01/06/2009 e fino al 31/12/2009; 

2) Di dare atto che lo svolgimento della superiore prestazione lavorativa sarà articolato, in via 

ordinaria, nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 7.30/8.30 alle ore 13.30/14.30, così come 

sarà previsto nel contratto individuale di lavoro; 

3) Di applicare, a decorrere dal 01/06/2009, il trattamento giuridico, economico, di quiescenza, di 

previdenza previsto dall’art. 6 del C.C.N.L. 14/09/2000 e dalle leggi vigenti in materia di 

prestazioni lavorative a tempo parziale e segnatamente dall’art. 8 della Legge 29/12/1988, n. 

554; 

4) Di dare mandato al Servizio Gestione Giuridica del Personale di porre in essere ogni attività    

       inerente, connessa e consequenziale derivante dall’esecuzione della presente determinazione. 

                                                                                                   IL CAPO SETTORE  

             (Avv. Mario Picone) 
                                                                                                       ______________________ 

 

 



======================================================================= 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNO               N. _________ 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                  ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Servizio Gestione Giuridica del Personale 
 
 

 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO PARZIALE-PERIODO INDETERMINATO 

 

 L’anno duemilanove (2009), il giorno .ventuno del mese di Maggio, presso la Residenza Comunale  

di Scicli. 

 Con la presente scrittura privata, avente per le parti forza di legge, 

 

T R A 

 

IL Comune intestato, codice fiscale 00080070881 rappresentato dall’Avv. Mario Picone, il quale agisce non 

in proprio ma nell’esclusivo interesse del detto Comune che in questo atto legittimamente rappresenta nella 

sua qualifica di  Capo Settore Affari Generali, in relazione al disposto dell’art. 45 del contratto collettivo 

nazionale di lavoro per i dipendenti da Regioni ed Enti locali sottoscritto in data 6 luglio 1995  

 

E 
 

La Signora Puzzo Vincenza, nata a Scicli il giorno 08/07/1965, ed ivi residente e domiciliata in Piazza 

Scrofani n. 2, codice fiscale PZZVCN65L48I535S, ed elettivamente, a tutti gli effetti, presso la Segreteria 

del Comune intestato. 

 

 P R E M E S S O 

 

-   che nel testo del presente contratto: 

a) il contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il 6 luglio 1995, il  contratto integrativo stipulato il 

13 maggio 1996,  il C.C.N.L. stipulato il 31/03/1999 ed i successivi contratti collettivi sottoscritti il 

14/09/2000, il 5/10/2001, il 22/01/2004, il 09/05/2006 e l'11/04/2008, sono riportati come “Contratto 

collettivo nazionale di lavoro”; 

b) il Comune di Scicli è riportato con la sola espressione “Comune”; 

c) la Sig.ra Puzzo Vincenza, nata a Scicli il giorno 08/07/1965, è riportata con la espressione 

“Prestatrice di lavoro”; 

- che  la Prestatrice di lavoro con determinazione del Capo Settore Affari Generali n° 32 del 12/02/2009 è 

risultata vincitrice del concorso di n° 7 posti di “Istruttore Amministrativo”, cat. C/1 ed è stata inquadrata 

in dotazione organica con il profilo di “Istruttore Amministrativo, cat. C/1; 

- che con istanza prot. n° 14474 dell'11/05//2009 la Prestatrice di lavoro ha chiesto la trasformazione del 

proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con una prestazione lavorativa pari a n° 30 

ore settimanali, articolato, in via ordinaria, dal lunedì al venerdì; 

- che  con determinazione del Capo Settore Affari Generali n° 106 del 21/05/2009 è stata accolta l’istanza 

della Prestatrice di lavoro e per l’effetto è stato trasformato il suo rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale. 

 
Tutto ciò premesso 

S I   C O N V I E N E 

 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente contratto; 

2) Con il presente contratto è trasformato il rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale-periodo 

indeterminato alla Prestatrice di lavoro la quale  accetta, alle seguenti condizioni:  

2.a)  Tipologia del rapporto di lavoro  

          tempo parziale-periodo indeterminato. 

      2.b) Data di inizio del rapporto di lavoro. Durata prestazione 

 



Il rapporto di lavoro avrà inizio il giorno 01 Giugno 2009 e terminerà il giorno 31/12/2009 con 

articolazione della prestazione lavorativa su cinque giorni la settimana per un orario settimanale di 

n° 30 ore e precisamente: 

- dal Lunedì al Venerdì ingresso 7.30/8.30 – uscita 13.30/14.30. 

2.c) Qualifica di inquadramento professionale 

Alla Prestatrice di lavoro sono attribuiti: 

- la categoria C/1 

- il profilo professionale: "Istruttore Amministrativo"  

- il trattamento economico annuo, in misura proporzionale alle ore di servizio prestato, con 

riferimento a tutte le competenze fisse e periodiche spettanti al personale con rapporto di 

lavoro a tempo pieno appartenente alla stessa qualifica e profilo professionale di pari anzianità 

e più precisamente: 

                                                                                36/36                      30/36 

Stipendio Tabellare………...…………. €   18.695,75               15.579,79 

13^ mensilità ………………………….  €    1.557,98                 1.298,32 

Indennità di Comparto (x 12 mesi)……  €       549,60                    458,00 

Vacanza Contrattuale  (x 13 mesi)           €       172,12                    143,43 

                                                                      -----------                 -----------   

                                                      Totale      20.975,45                17.479,54 

 

2.d) Mansioni corrispondenti alla qualifica di assunzione 

Alla Prestatrice di lavoro sono attribuite le mansioni relative al profilo professionale rivestito, 

indicativamente riportate nelle declaratorie di cui all’allegato “A” al C.C.N.L. del 31/03/1999, 

fatto salvo quanto previsto dall’art. 52 del D.Lgs. n° 165/2001 in materia di disciplina delle 

mansioni. 

       2.e) Sede di destinazione dell’attività lavorativa 

              La sede di destinazione dell’attività lavorativa è il Settore Affari Generali, Servizio Gestione 

Giuridica del Personale. 

3) Il  rapporto di lavoro che viene  instaurato con il presente contratto è regolato dal contratto collettivo    

  nazionale di lavoro del  Comparto  Regioni  ed  Autonomie  Locali  vigente anche  per  le  cause  di 

  risoluzione  del rapporto di lavoro e per i termini di  preavviso. 

4)   Per quanto non  previsto dal presente contratto e dal contratto collettivo nazionale di lavoro del 

Comparto Regioni ed Autonomie Locali vigente nel tempo, trovano applicazione, secondo quanto 

previsto nell’art. 2, comma 2, del D.Lgs. n° 165/2001, le norme del codice civile e le leggi sui rapporti 

di lavoro subordinato nell’impresa, oltreché le specificazioni esecutive degli istituti contrattuali o 

normativi emesse dagli organi del Comune. 

5)  La Prestatrice di lavoro,  sottoscrivendo il presente contratto, si impegna ad adempiere alle mansioni 

che le vengono affidate con la massima diligenza, lealtà ed imparzialità e ad osservare le leggi e le 

norme contrattuali di lavoro applicabili, i regolamenti e le disposizioni interne del Comune, nonché il 

codice disciplinare previsto dal contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali ed il Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 

allegato al CCNL.del 22/01/2004. 

Dichiara, altresì, di prendere conoscenza delle sopra citate leggi e norme contrattuali di lavoro ed in 

particolare del codice disciplinare previsto dal contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto 

Regioni ed Autonomie Locali, del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, allegato al C.C.N.L. Del 22/01/2004. 

Il Comune garantisce alla Prestatrice di lavoro, che acconsente al trattamento dei propri dati personali, 

che detto trattamento derivante dal rapporto di lavoro in atto verrà svolto nel rispetto della normativa 

vigente in materia di tutela dei dati personali (privacy). 

Il presente contratto viene redatto in duplice copia originale ed in carta semplice in relazione al disposto 

dell’art. 25 della tabella B) allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972, N° 642. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

            La Prestatrice di Lavoro                                               Il Capo Settore Affari Generali 

 



           ____________________                                       _____________________________________   

 

 

 

 

 
 


